
1358. STATI UNITI - Stati Confederati - Richmond - 100 Dollari 1865 - Timbri
d’epoca al R/. BB 60

1359. STATI UNITI - Virginia - Richmond - 5 Dollari 2/9/1861 - Uniface. SPL+ 40
1360. URUGUAY - B. de Lourdes y Rio de la Plata - 10 Pesos - 1/1/1883 -

Busto di Colombo - Non emesso - G.211. NC q.FDS 70
1361. FRANCIA - Lotto di 108 biglietti (alcuni sono assegnati) di varie epoche

e conservazioni - In album - Da visionare. C/R MB/q.FDS 750
1362. LOTTO di 90 banconote del mondo - Varie nazioni e conservazioni - Da

visionare. MB/FDS 150
1363. COLLEZIONE tipologica di 205 banconote differenti - Notati: biglietti

italiani, di Occupazione (4), Zaristi (8), 1 Assegnat, Russia del sud, ecc. -
Più di 90 FDS - Interessante - Da esaminare. B/FDS 150

1364. AFRICAE ASIA- Album con oltre 100 banconote diverse - Conservazioni varie,
in maggioranza FDS - Notati: Egitto, Libano, Libia, Pakistan, Vietnam, ecc. 50

1365. ASIA e AFRICA - Accumulazione di 78 banconote - In maggioranza FDS. 40
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LIBRI del COLLEZIONISTA

1366. CORPUS NUMMORUM ITALICORUM Opera di Re Vittorio Emanuele
III in 19 grandi volumi originali - Ogni volume è inerente alle monete
delle differenti regioni italiane - Rilegatura editoriale - Roma 1912 - Ben
conservati - E’ nota l’importanza di questa grande opera. 6.000
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1367. BABELON E. - Monnaies de la Republique Romaine - 2 volumi: I
volume buono, II volume con restauri - Numerosi disegni nel testo -
Pagg. 562+669 - Parigi 1885. Buono 180

1368. BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. IV - 296
pagg. con 1376 illustrazioni b/n - Prospetto dei ritratti per
l’identificazione delle zecche orientali - Monete d’oro e d’argento -
Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1974 Firenze. Nuovo 30

1369. BARANOWSKY - Il fascio nella numismatica universale moderna -
Brossura - 1929 - A. VIII - Milano. Discreto 60

1370. BARANOWSKY - Coll. Ruggero - Monete italiane - Medaglie - Libri di
numismatica - Milano 1915. Buono 100

1371. BARANOWSKY - Coll. San Romè - Monete di zecche italiane - Roma 1924. Buono 120
1372. BARANOWSKY - Coll. di monete di zecche italiane - Milano 1931. Buono 40
1373. BARANOWSKY - Coll. Martini - Parte prima - Zecche dell’Italia

settentrionale e dell’Emilia - Lugano 1928. Buono 50
1374. BARANOWSKY - Collezione anonima - Parte III - Rilegato - 284 pagg.

e 73 tavv. f.t. - 1932 Milano. Discreto 70
1375. BARANOVSKY - Lotto di 4 Listini: Coll. Cavallaro - parte I - Monete Italiane di

zecche meridionali e Sicilia; Coll. Beraud - Parte I - Monete di Savoia dalla prima
epoca al Regno d’Italia - Milano 1930; in aggiunta 2 listini 1933/1935. Discreto 60

1376. BARANOWSKY - Collezione Traverso - Monete di zecche italiane
specialmente di Genova e Liguria - 137 pagg. e 18 tavv. f.t. - 1932 Milano. BB 150

1377. BOURGEY - Monnaies des Papes - 61 pagg. e XII tavv. f.t. - 1914 Parigi.
In aggiunta: Santamaria - Monete e medaglie papali - 1934 Roma. Discreto 50

1378. BRAMBILLA C. - Monete di Pavia - 500 pagg. di testo e XII tavv. f.t. -
Brossura - Da restaurare - 1883 Pavia. Mediocre 100

1379. CAIRE P. - Numismatica e sfragistica Novarese - Memoria I/II/III - 255
pagg. + 12 tavv. f.t. - Brossura - 1882 Novara. Mediocre 100

1380. CAGIATI M. - Le monete del Reame delle Due Sicilie - 7 volumi + libro
supplemento e libro prezziario - Da Carlo I d’Angiò a Vittorio Emanuele
II - Da esaminare. R Buono 400

1381. MUNZHANDLUNG - Coll. anonima - Monete greche e romane - XXXX
tavv. f.t. - Basilea 1938. Discreto 60

1382. CALEPINO - Dizionario della lingua latina - Vol. I - 464 pagg. -
Rilegatura in cuoio originale - 1752 Padova. RR Discreto 400

1383. CARBONERI G. - La circolazione monetaria in diversi stati - Vol. I, tratta
Monete e Biglietti in Italia dalla Rivoluzione Francese al 1915 - Pagg.
950 con tavole e illustrazioni - Rilegato. Buono 120

1384. LOTTO DI 2 cataloghi d’asta di monete francesi e italiane - Uno con
copertina staccata - Da esaminare. Mediocre 30

1385. LOTTO DI 2 cataloghi d’asta coll. Trau e Horsky. In aggiunta : Riv. it.
numismatica - 1960 - Da esaminare. Discreto 30

1386. LOTTO DI 2 cataloghi d’asta: RATTO - Monete greche - Lugano 1926;
SANTAMARIA - Oselle d’oro e multipli di Ducati veneziani - Roma 1923. Mediocre/Discreto 70

1387. LOTTO DI 3 cataloghi d’asta: BOURGEY - Monete della Rep. romana -
Parigi 1913; Coll. De Ferrari - Papali e Savoia - Parigi 1922; Coll. Cuzzi -
Parte II - Zecche italiane - Milano 1929. Discreto 100

1388. CAPO T. - Monete greche - cat. 1891. Buono 40
1389. CERRATO G. - La zecca di Torino dalle origine alla riforma monetaria

del 1754 - 95 pagg. - Brossura - 1956 Torino. In aggiunta: Mostra di
monete sabaude del Museo Civico di Torino - 1954 Torino. Buoni 50
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1390. CIANI L. - Les Monnaiies Francaises de Hugues Capet a Luois XVI 499 pagg
- Testo fondamentale - 1926 Parigi; in aggiunta CIANI L. - Prix courants des
Monaies Royales Francaises de Hugues Capet a Louis XVI - Parigi 1928. Discreto 160

1391. CINAGLI A. - Monete dei Papi  - Pag. 480 + Tavole - Rilegato -
Corredato del prezziario supplemento di O. Vitalini e prezziario delle
monete di Pio IX in brossura. Buono 250

1392. COHEN E. - Monete romane - 8 volumi edizione 1880 - Opera base per il
collezionista di monete romane - Volume rilegato in tela verde, di circa
500 pagg. e con molte illustrazioni - Con qualche sfilatura. Buono 350

1393. DE MOLE E. - Monnaies inédites d’Italie - 1880 Bruxelles. In aggiunta:
alcune pubblicazioni di A. Cortese e T. Maggiora-Vergano e 2 listini
d’asta del 1956 e del 1906 (coll. Imhoof-Blume-Grecia) - Da esaminare. 40

1394. DE SIMONI C. - Tavole descrittive delle monete di Genova - 319 pagg. e
VIII tavv. f.t. - Rilegatura d’epoca - Genova 1890. Buono 120

1395. DE SOPO G. - Le monete di Napoli. L’evoluzione della tecnica monetaria
e le varianti della zecca napoletana dal 1516 al 1859 - 211 pag. di testo
con ill. b/n n.t. - Brossura - 1971, Napoli - Opera fondamentale. R Ottimo 70

1396. DONATI G. - Dizionario dei motti e leggende delle monete italiane -
1916 Milano. In aggiunta: Curiosità e saggi di numismatica a cura del
Circolo Numismatico Torinese - 2 volumi. Discreto/Buono 50

1397. DOTTI-ROLLA - Decimali - 1800/1927. Discreto/Buono Stato 30
1398. DOTTI E. - Tariffa di monete medioevali e moderne italiane secondo

l’ordine seguito dal C.N.I. - Vol. I: Casa Savoia; Vol. II: Piemonte-
Sardegna - Brossura - 1913. Mediocre 100

1399. DUBOIN - Raccolta delle monete metalliche - Libro X parte I - Monete
Savoia - 100 pagg. di testo e 80 tavv., con inc. su lastra di rame - Le
prime pagine con tarlatura - Torino 1851. Discreto 120

1400. DURA - Catalogo del Museo B. Borghesi - Monete italiane, medaglie,
monete estere, sigilli e piombi, monete romane (consolari ed imperiali),
greche e bizantine - 4 voll. - Milano 1879/1881. Mediocre 80

1401. DURAZZO M. - Collezione a cura di R.Ratto - Roma 1896. R Discreto 100
1402. FERRARO S. - Le monete di Gaeta - Disegni e numerose fotografie nel

testo  - Brossura originale - 135 pagg. - Napoli 1915. Discreto 80
1403. FRANCHINI - Collezione - Catalogo a cura di Dura R. - 144 pagg. e 2

tavv. f.t. - Roma 1879. R Ottimo 150
1404. FURSE E. - Memoires numismatiques de l’Ordre Souverain de Saint Jean

de Jerusalem - Roma 1885 - Numerosi disegni nel testo - Pagg. 430 -
Rilegato in mezza pelle originale. Buono 120

1405. GABRICI E. - La Monetazione del bronzo nella Sicilia antica - 210 pagg. di
descrizioni e X tavv. f.t. - Rilegatura d’epoca - Ed. originale - Palermo 1927. Ottimo 100

1406. GANDOLFI C. - Monete antiche di Genova - 2 volumi di pagg. 294+300
con tavole. Buono 150

1407. GARRUCCI R. - Le monete dell’Italia Antica - Parte I: Monete fuse, Parte II
Monete coniate - Grande volume del 1885 con 125 tavole - Rilegato. Buono 500

1408. NUMISMATICA VENETA o Serie di Monete e Medaglie dei Dogi di Venezia -
Grande formato con 120 incisioni di monete e medaglie - Venezia 1859. RR Discreto 150

1409. MANIN L. - Illustrazione delle medaglie dei Dogi di Venezia denominate
Oselle - 116 pagg. e VII tavv. (pieghevoli) n.t. - Venezia 1847. R Ottimo 150

1410. GNECCHI F. e E. - Le Monete dei Trivulzio - 73 pagg. e VIII tavv. f.t. -
Brossura - 1887 Milano. Mediocre 180

1411. HAVER CAMP S. - Numismatica Aerea Imperatorum Romanorum etc. -
464 pagg. di testo (francese) e 63 tavv. n.t. - Grande formato - Rilegatura
originale in cuoio con titoli e fregi dorati sul bordo - Collezione dedicata
a Maria Cristina - 1742 Lione. RRR Discreto 2.000
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1412. HEISS A. - Monedeas Hispano-Cristianas - 3 volumi 1865, 1867, 1869 -
Molto illustrato - Illustrazioni nel testo e tavole fuori testo - Da visionare. Buono 250

1413. HOEPLI/RORET - Lotto di 10 manuali di numismatica diversi -
Medievale e classica - Da esaminare. Varie 200

1414. KUNZ C. - Opere numismatiche - 327 pagg. di testo e XXVI tavv. -
Rilegatura editoriale 1/2 pelle (dorso staccato) - 1906 Milano. Discreto 100

1415. ANONIMO - Manuale de conti fatti delle monete, ammesse nella tariffa del
Regno Lombardo Veneto - Manuale di cambio di 111 pag. - Verona 1820. Discreto 80

1416. MAGNAGUTI A. Le medaglie mantovane - 188 pagg. - Brossura ed. 61
di 200 es. numerati - Mantova 1921. R Discreto 40

1417. MAGNAGUTI A. - Studi intorno alla zecca di Mantova - I e II parte -
Numerose fotografie nel testo - 27 pagg. - Milano 1913. Ottimo 70

1418. MARTINI A. - Metrologia, Manuale di misure, pesi e monete - Pag. 904 -
Rilegato - Torino 1883. Discreto 70

1419. MARTINI A. - Metrologia, Manuale di misure, pesi e monete - Pag. 904 -
Torino 1883 - Rilegato. Buono 80

1420. MARTINORI - Monete di Zecche Italiane - La collezione in vendita
Santamaria Roma 1913 - Libro rilegato di 400 pagine più 55 tavole. Buono 120

1421. MASSAGLI D. - Zecca e monete di Lucca - Volume di 224 pagg. rilegato
con moltissime tavole illustrate - Ed. 1870 Giusti di Lucca. R Ottimo 180

1422. MAZZUCCHELLI LUIGI - Il monetario del commercio - Disegni nel testo
(numerosi) - Mezza pella vecchia - Copertina staccata - 480 pagg. - Milano 1846. Discreto 80

1423. MONDINI R. - Spigolando tra Medaglie e Date 1848-1871 - Ed. 1913 -
Rilegato - Oltre 260 tavole. Buono 80

1424. MONALDINI G. A. - Istituzione antiquario-numismatica - Disegni in
tavole - Mezza pergamena vecchia 487 pagg. - Roma 1772. R Mediocre 80

1425. MUSEO DI TORINO - Monete consolari 1876. 30
1426. LOTTO di 8 opuscoli e cataloghi di numismatica - Da esaminare. Buono 25
1427. OLIVIERI A.- Le Monete e Medaglie degli Spinola di: Tassarolo, Ronco,

Roccaforte, Arquata e Vergagni - Inoltre Monete, Medaglie e Sigilli dei
Principi Doria e Monete e Sigilli dei Centurioni-Scotti - Il tutto in un
unico volume ricco di illustrazioni, Genova 1858/62. Buono 400

1428. ORSINI I. - Storia delle monete dei Granduchi di Toscana - 142 pagg. e
29 tavv. n.t. - 1736 Firenze. RR Ottimo 1.000

1429. PATINUS C. - Familiae Romanae - 210 tavv - Parigi 1663. R Discreto 180
1430. PAVONE G. - Genuensis Reipublicae leges - Anni dal 1576 al 1616 -

Rilegatura originale in pelle - 1617 Genova. R Buono 500
1431. PESARO - Coll. Ratti - Antiquariato Napoleonica e Milanese - Milano 1916. Buono 50
1432. PINDER M. - Die Cistophoren und uber die Kaiserlichen

Silbermedallons - 101 pagg. di testo e VIII tavv. f.t. - Berlino 1856. R Discreto 100
1433. PLANT R. - Arabic Coins and how to read them - 150 pagg. con testo

atto alla traduzione e classificazione delle monete arabe di ogni tempo -
Testo fondamentale - II edizione - 1980 Londra. R Ottimo 45

1434. NAVILLE - Coll. Pozzi - Monete greche - 194 pagg. e 101 tavv. f.t. Buono 100
1435. PROMIS D. - Monete della Repubblica di Siena - Disegni in IX tavv. f.t.

- Brossura - Torino 1868. R Buono 100
1436. PROMIS D. - Monete dei Romani Pontefici avanti il mille - 109 pagg. di

testo e IX tavv. f.t. - Torino 1858. R Discreti 80
1437. PROMIS D. - Le Monete reali dei Savoia - Vol. I - Rilegato - Brossura -

Torino 1841. Buono 200
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1438. PROMIS D. - Lotto di 5 Memorie su monete I zecche italiane: II - Asti;
III - Paleologi; IV - Radicati-Mazzetti; V - Dezana; VIII S. Benigno -
Brossura - Torino dal 1853 al 1870. Discreto 200

1439. PROMIS D. - Monete della zecca di Savona - 42 pagg. e IV tavv. f.t. -
Brossura - 1864 Torino. Discreto 50

1440. PROMIS D. - Lotto di 2 libri: Monete di zecche italiane (memoria)
inedite o corrette - Torino 1867 e 1868. Discreto 80

1441. PROMIS D. - Dell’origine della zecca di Genova - 44 pagg. e V tavv. f.t.
- Brossura - 1871 Torino. Discreto 50

1442. PROMIS D. - Monete di zecche Italiane inedite o corrette - 63 pagg. e
VII f.t. - Brossura - 1871 Torino. Mediocre 80

1443. PROMIS V. - Tavole sinottiche delle monete italiane - 252 pagg. di testo -
Da restaurare - 1864 Torino. Mediocre 80

1444. RATTO R. - Collezione monete biazantine - 151 pagg. e 68 tavv. f.t. -
Brossura - 1930 Lugano. Mediocre 100

1445. RATTO - Coll. Riche - Monete greche I; Monete della Rep. Romana II -
2 voll. - Lugano 1923 e 1925. Discreto 60

1446. RATTO - 2 cataloghi di zecche di monete italiane - Milano 1952/1956. Buono 40
1447. RAVEL - Numismatique Grecque - Falsifications - 1946. Buono 50
1448. RICCI S. - Storia della moneta in Italia - Parte antica - Padova 1937. Discreto 30
1449. RICCIO G. - Le Monete delle antiche famiglie di Roma - Fino ad

Augusto - II edizione rilegata anno 1843 con 282 pagg. + tavole - In
molte tavole le monete sono disegnate artisticamente - Opera base per
oltre un secolo - Raro. Buono 200

1450. RICCIO G. - Repertorio ossia descrizione e tassa delle monete di città antiche -
128 pagg. + 2 tavv. f.t. - Rilegatura editoriale in 1/2 pelle - 1852 Napoli. Discreto 100

1451. RIVISTA STORICA - Napoleone - 125 pagg. con numerose tavole
illustrate n.t. - A. II n. 3-4 - brossura - 1915 Milano. Buono 30

1452. ROLLA M. - Fascio numismatico sulle monete italiane - Torino 1931. Buono 40
1453. ROSSI GIROLAMO - monete dei Grimaldi, principi di Monaco -

Fotografie in tavv. (numerose) - Mezza pelle vecchia - Oneglia 1868. Buono 100
1454. SAMBON - Coll. Rossi - Monete pontificie - Roma 1880 - Dorso staccato. R Mediocre 100
1455. LOTTO di 2 cataloghi: Coll. SAMBON GILIBERTI 1921 Napoli e Coll.

SAMBON (Italia meridionale) Milano 1897. R Ottimo 200
1456. SAMBON A. - Recueil des monnaies medievales du Sud de l’Italie - 97

pagg. con 190 monete descritte e molte disegnate D/ e R/ - Parigi 1919. Buono 150
1457. SAMBON G. - Repertorio generale delle monete coniate in Italia e da italiani

all’estero dal sec. V al XX - 206 pagg. con disegni e 13 tavvv. n.t. - Parigi 1912. R Buono 200
1458. SAMBON L. - Recherches sur les Monnaies del la Presqu’ile - Napoli 1870 -

Numerosi disegni in tavole - Pagg. 374 - Rilegato in mezza pelle vecchia. Buono 180
1459. SANTAMARIA - Oselle di Venezia e di Murano - Collezione di 442

Oselle quasi tutte fotografate in 12 tavv. f.t. - 1939 Roma. R Discreto 70
1460. SANTAMARIA - Coll. Ruchat - 2 voll. - Parte I e parte II - Monete di zecche

italiane - Monete della Toscana. N.B.: Parte III e IV nel lotto 1471. Buono 120
1461. SANTAMARIA - 2 cataloghi di coll. anonime - Monete romane imperiali

- Roma 1920/1926. 80
1462. SANTAMARIA - Coll. Hartwig - Monete greche e romane - XVIII tavv.

f.t. - Roma 1910. Buono 100
1463. SANTAMARIA - Coll. Martinori - Zecche di monete italiane - 403 pagg.

di testo e 55 tavv. f.t. - Roma 1913. R Buono 200
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1464. SANTAMARIA - Coll. Butta - Monete pontificie e di zecche italiane -
Roma 1939. Buono 60

1465. SANTAMARIA- Monete dell’Italia meridionale - XVIII tavv. f.t. - Roma 1921. Buono 40
1466. SANTAMARIA - Coll. Venturi-Ginori-Gariazzo - Monete greche e

romane - XXXI tavv. f.t. - Roma 1938. Discreto 50
1467. SANTAMARIA - 10 cataloghi di vendita dal 1951 al 1959 - Compreso

collezione Signorelli - Da visionare. Buono 100
1468. SANTAMARIA - Monete dei Romani Pontefici - 135 pagg. e XXX tavv.

f.t. - rilegato - 1942 Roma. Buona 100
1469. SANTAMARIA e CANESSA/DE NICOLA - Lotto di 3 cataloghi di

vendita: Monete e medaglie dell’epoca della Rivoluzione Francese e
dell’Impero Napoleonico - 61 pagg. e XX tavv. f.t. - 1937 Roma - In
aggiunta 2 listini speciali nov. ‘48/dic. ‘49. Buono/Discreto 60

1470. SANTAMARIA - Collezione conte Alessandro Magnaguti - Ex Nummis
Historia - Voll. I, II, III, IV, V, X, XI - Brossura - 1949/1956 Roma. Buono 300

1471. SANTAMARIA - Collezione Ruchat - Parte III e IV - Brossura -
1922/1923 Roma. Mediocre 100

1472. SANTAMARIA - Collezione Vaccari - Parte I - Monete papali - 1925
Roma. In aggiunta - Monete di zecche italiane  - Medaglie - 1927 Roma. Buono 150

1473. SANTINI - Saggio di catalogo generale delle monete consolari anonime
con simboli - 188 pagg. e 88 tavv. n.t. - Brossura - 1939/XVIII. Discreto 150

1474. SAN ROME - Collezione - Catalogo Ratto di monete italiane - 2268
monete descritte e IX tavv. f.t. - Genova 1909. Discreto 150

1475. SICILIANO T. - Medaglie napoletane 1806-1815 - Napoli 1939 -
Numerose fotografie nel testo - Pagg. 106, copia autografata dall’autore. Buono 130

1476. SOLLAI M. - Le Monete della Sardegna Romana -127 pagg. in rilegatura
editoriale con 22 tavv. n.t. e descrizioni con disegni dei tipi monetali 1989
- Sassari - In Aggiunta: Volumetto con due articoli sulla numismatica
classica di F. Gnecchi e S. Ricci. Nuovo 40

1477. TACCHELLA L. - Ronco Scrivia nella storia - 146 pagg. con numerose
foto e disegno n.t., ed un capitolo dedicato alle zecche di Ronco e
Rocchetta - Sovracopertina - II edizione - 1968 Verona. Nuovo 40

1478. TARDI - Les Monnaies d’or, d’argent et de platine internationales -
Album con XXXII tavv. di grande formato (ripiegate). Buono 70

1479. THIERRY Y. - Les Collections Monetaires - Monnaies d’Extreme Orient:
I, Chine; II, Vietnam/Japon - 120 pagg. + 64 tavv. b/n e 92 pagg. + 105
tavv. b/n - testo fondamentale e di difficile reperibilità. 1986 Francia. R Ottimo 160

1480. TODERI-STROZZI - Le Monete della Repubblica Senese - 497 pagg. di
grande formato - in rilegatura editoriale e sovracopertina con 94 monete
descritte e fotografate b/n-color di disegni stampe e monete - 1992 Milano. Nuovo 80

1481. ARMAND A. - Les Medaillers Italiens - 3 volumi - Pagg. 1032 - Parigi
1883-87 - Da visionare. Buono 200
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USATE IL FAX PER ORDINARE
+39/010.2473.295

Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.
Se non disponete di Fax eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale.

E’ possibile ordinare anche tramite posta elettronica, E-Mail: info@ghiglione.it
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